
Berita Acara Pengajaran FUNDAMENTAL DATA ANALYST-0406 (3 SKS) 

Dosen: 199910439-FBS 

Kelas: 19.3A.11  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
302-
F1 

2024-09-23 
15:00-17:30 
Masuk: 15:19:10 
-17:25:22  

1. Konsep machine learning 2. Dataset 3. Atribut machine 
learning  

Pembelajaran dilakukan secara tatap muka dengan dihadiri 
mahasiswa berjumlah 32 siswa dan pembelajaran berjalan 
lancar.. Untuk masuk pada web My Best ini membutuhkan 
waku sekitar 6 - 8 menit, agak lambat internetnya  

2 
302-
F1 

2024-09-30 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:06 
- 17:24:12   

1. Framework Cross Industry Standard Process for Data 
Mining (CRISP-DM) 2. Baseline model 3. Overfitting 4. 
underfitting  

Pertemuan ke-2: menjelaskan framework cross indutry 
process for data mining, baseline model , overfitting dan 
underfitting 

3 
302-
F1 

2024-10-07 
15:00-17:30 
Masuk: 15:02:55 
-17:24:58  

Pemahaman Konsep: 1. Training, Validation dan Testing 
Dataset 2. Preprocessing  

Pertemuan 3: menjelaskan Pemahaman Konsep yaitu 
Training, Validation dan Testing Dataset dan Preprocessing. 
Pembelajaran dilakukan secara tatap muka dengan dihadiri 
mahasiswa berjumlah 32 siswa dan pembelajaran berjalan 
lancar.  

4 
302-
F1 

2024-10-14 
15:00-17:30 
Masuk: 15:03:14 
-17:17:03  

Pengenalan supervised learning: Klasifikasi  
Pertemuan 4: menjelaskan Pengenalan supervised learning: 
Klasifikasi. Pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
dengan dihadiri mahasiswa berjumlah 28 siswa dan 
pembelajaran berjalan lancar.  

5 
302-
F1 

2024-10-21 
15:00-17:30 
Masuk: 15:02:05 
-17:21:07  

Pengenalan supervised learning: Regresi Linier  
Pertemuan 5: menjelaskan Pengenalan supervised learning 
Regresi Linier. Pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
dengan dihadiri mahasiswa berjumlah 29 siswa dan 
pembelajaran berjalan lancar.  

6 
302-
F1 

2024-10-28 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:46 
-17:35:18  

Pengenalan unsupervised learning: clustering  
Pertemuan 6: menjelaskan Pengenalan unsupervised 
learning: clustering. Pembelajaran dilakukan secara tatap 
muka dengan dihadiri mahasiswa berjumlah 28 siswa dan 
pembelajaran berjalan lancar.  

7 
302-
F1 

2024-11-04 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:14 
-17:17:20  

Pengenalan unsupervised learning  
Pertemuan 7: menjelaskan Pengenalan unsupervised 
learning: association rule. Pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka dengan dihadiri mahasiswa berjumlah 30 siswa 
dan pembelajaran berjalan lancar.  

9 
302-
F1 

2024-11-18 
15:00-17:30 
Masuk: 15:02:20 
-17:20:24  

1. Evaluasi model Regresi 2. Evaluasi model Classification 3. 
Evaluasi model Clustering 4. Evaluasi Model Association rule 
5. Evaluasi model dimensional reduction  

Pertemuan 9: menjelaskan Pengenalan unsupervised 
learning: association rule. Pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka dengan dihadiri mahasiswa berjumlah 26 siswa 
dan pembelajaran berjalan lancar.  

10 
302-
F1 

2024-11-25 
15:00-17:30 
Masuk: 15:02:09 
-17:16:21  

Mahasiswa dapat mempresentasikan hasil analisis data 
menggunakan Bahasa Pemrograman Python.  

Pertemuan 10: menjelaskan Evaluasi model Regresi; 
Evaluasi model Classification; Evaluasi model Clustering; 
Evaluasi Model Association rule; Evaluasi model 
dimensional reduction. Pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka dengan dihadiri mahasiswa berjumlah 31 siswa 
dan pembelajaran berjalan lancar.  

11 
302-
F1 

2024-12-02 
15:00-17:30 
Masuk: 15:08:14 
-17:15:55  

Mahasiswa dapat mempresentasikan hasil analisis data 
menggunakan Bahasa Pemrograman Python.  

Pertemuan 11: Mahasiswa dapat mempresentasikan hasil 
analisis data menggunakan Bahasa Pemrograman Python. 
Pembelajaran dilakukan secara tatap muka dengan dihadiri 
mahasiswa berjumlah 31 siswa dan pembelajaran berjalan 
lancar.  

12 
302-
F1 

2024-12-09 
15:00-17:30 
Masuk: 15:02:37 
-17:28:14  

Mahasiswa dapat mempresentasikan hasil analisis data 
menggunakan Bahasa Pemrograman Python.  

Pertemuan 12: Mahasiswa dapat mempresentasikan hasil 
analisis data menggunakan Bahasa Pemrograman 
Python.Pembelajaran dilakukan secara tatap muka dengan 
dihadiri mahasiswa berjumlah 29 siswa dan pembelajaran 
berjalan lancar.  

13 
302-
F1 

2024-12-16 
15:00-17:30 
Masuk: 15:10:57 
-17:15:28  

Mahasiswa dapat mempresentasikan hasil analisis data 
menggunakan Bahasa Pemrograman Python.  

Pertemuan 13: Mahasiswa dapat mempresentasikan hasil 
analisis data menggunakan Bahasa Pemrograman Python. 
Pembelajaran dilakukan secara tatap muka dengan dihadiri 
mahasiswa berjumlah 27 siswa dan pembelajaran berjalan 
lancar.  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

14 
302-
F1 

2025-01-06 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:01 
-17:20:10  

Mahasiswa dapat mempresentasikan hasil analisis data 
menggunakan Bahasa Pemrograman Python.  

Pertemuan 14: Mahasiswa dapat mempresentasikan hasil 
analisis data menggunakan Bahasa Pemrograman Python. 
Pembelajaran dilakukan secara tatap muka dengan dihadiri 
mahasiswa berjumlah 31 siswa dan pembelajaran berjalan 
lancar.  

15 
501-
F1 

2025-01-16 
14:10-16:40 
Masuk: 14:44:18 
-16:32:29  

Mahasiswa dapat mempresentasikan hasil analisis data 
menggunakan Bahasa Pemrograman Python.  

Pertemuan 15: Mahasiswa dapat mempresentasikan hasil 
analisis data menggunakan Bahasa Pemrograman Python. 
Pembelajaran dilakukan secara tatap muka dengan dihadiri 
mahasiswa berjumlah 25 siswa dan pembelajaran berjalan 
lancar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 19230046 MUHAMAD RAKAN WAFI RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 19230052 ADJIE WAHYUDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 19230064 NAUFAL SHAFLY FAWWAZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 14 

4 19230071 DESVA ATHUR MOHAMMAD HAFIZH 
BAIHAKI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

5 19230096 HARJANTI BHATARA IBRAHIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 19230132 SHEILI RIKA KARLINA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

7 19230323 RIKARDO SATRIO WIBOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

8 19230400 MUHAMMAD ALFA REZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 19230419 MUHAMMAD AIMAR AL BAIHAQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 19230447 ADAM SURYA DHARMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

11 19230588 DIAN SIFA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 

12 19230617 AUDY HAFIZA BILQIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

13 19230779 YOGA WAHYU PRABOWO ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

14 19230868 BAGAS MUIZUL ROHMADAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 19230902 SACH FATHAN MULYANA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

16 19230989 IKA SELVIANA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 19231042 YASINTA NURBAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 19231051 REGINA AYU PUSPITA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

19 19231460 FARIZATUL AZNA MAULIDA RAHMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 19231482 MUHAMMAD ARIFIN ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

21 19231489 IVAN VARIZ FEBRINANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 19231513 TASYA RAMADHINTA KHOIRUNNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

23 19231713 JATMIKO BENTANG NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

24 19231751 DWI WIDDI RAHMAJANANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 19231758 NAYLA EKA HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 19231806 NADIA UMAIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

27 19231850 MUHAMMAD AR RAFI SAIFUDDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 13 

28 19232090 WITRI ASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

29 19232149 KHAIRY MUMTAZ AL-HAFIDZ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10 

30 19232286 ARI WINATA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 19232347 ROSSIANA SIHOMBING ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

32 19232354 GILANG RAMADHAN ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 2 

33 19232396 DANURTIRTO SATRIA PRANANDA ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 

34 19232499 MUHAMMAD REYHANSYAH DWI PUTRA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

Total Kehadiran Harian 33 30 33 29 29 29 30 34 26 31 31 31 28 31 27 34 - 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19230046 MUHAMAD RAKAN WAFI RAMADHAN 0 0 0 0 A 

2 19230052 ADJIE WAHYUDI 0 0 0 0 A 

3 19230064 NAUFAL SHAFLY FAWWAZ 0 0 0 0 B 

4 19230071 DESVA ATHUR MOHAMMAD HAFIZH BAIHAKI 0 0 0 0 B 

5 19230096 HARJANTI BHATARA IBRAHIM 0 0 0 0 B 

6 19230132 SHEILI RIKA KARLINA 0 0 0 0 B 

7 19230323 RIKARDO SATRIO WIBOWO 0 0 0 0 A 

8 19230400 MUHAMMAD ALFA REZA 0 0 0 0 B 

9 19230419 MUHAMMAD AIMAR AL BAIHAQI 0 0 0 0 A 

10 19230447 ADAM SURYA DHARMA 0 0 0 0 A 

11 19230588 DIAN SIFA SALSABILA 0 0 0 0 B 

12 19230617 AUDY HAFIZA BILQIS 0 0 0 0 A 

13 19230779 YOGA WAHYU PRABOWO 0 0 0 0 B 

14 19230868 BAGAS MUIZUL ROHMADAN 0 0 0 0 A 

15 19230902 SACH FATHAN MULYANA 0 0 0 0 B 

16 19230989 IKA SELVIANA PUTRI 0 0 0 0 A 

17 19231042 YASINTA NURBAYA 0 0 0 0 B 

18 19231051 REGINA AYU PUSPITA SARI 0 0 0 0 A 

19 19231460 FARIZATUL AZNA MAULIDA RAHMA 0 0 0 0 A 

20 19231482 MUHAMMAD ARIFIN 0 0 0 0 B 

21 19231489 IVAN VARIZ FEBRINANDA 0 0 0 0 A 

22 19231513 TASYA RAMADHINTA KHOIRUNNISA 0 0 0 0 A 

23 19231713 JATMIKO BENTANG NUGROHO 0 0 0 0 B 

24 19231751 DWI WIDDI RAHMAJANANTI 0 0 0 0 A 

25 19231758 NAYLA EKA HIDAYAT 0 0 0 0 A 

26 19231806 NADIA UMAIRA 0 0 0 0 A 

27 19231850 MUHAMMAD AR RAFI SAIFUDDIN 0 0 0 0 B 

28 19232090 WITRI ASTUTI 0 0 0 0 A 

29 19232149 KHAIRY MUMTAZ AL-HAFIDZ 0 0 0 0 B 

30 19232286 ARI WINATA 0 0 0 0 B 

31 19232347 ROSSIANA SIHOMBING 0 0 0 0 B 

32 19232354 GILANG RAMADHAN 0 0 0 0 D 

33 19232396 DANURTIRTO SATRIA PRANANDA 0 0 0 0 A 

34 19232499 MUHAMMAD REYHANSYAH DWI PUTRA 0 0 0 0 B 

 


